UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA

GLOBAL -« 2021

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
UAS-DCBI-FAM-LP-01-2020 “UNIDAD REGIONAL CENTRO CAMPUS RAFAEL BUELNA. EQUIPAMIENTO PARA
AUDITORIO 1000 BUTACAS (PRIMERA ETAPA)”. =

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 29 DE OCTUBRE DE 2020, EN LAS OFICINAS QUE OCUPA LA SALA DE JUNTAS
DE LA DIRECCION DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS DE LA UNIVERSIDAD UBICADA EN EL CAMPUS
RAFAEL BUELNA, BLVD. MIGUEL TAMAYO ESPINOZA DE LOS MONTEROS NUMERO 2358, DESARROLLO
URBANO 3 RIOS, EDIFICIO 4 CUARTO PISO C.P. 80020, CULIACAN, SINALOA, SE LLEVO A CABO LA REUNION X
PROGRAMADA PARA LA JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACION \\\\.

PUBLICA NACIONAL UAS-DCBI-FAM-LP-01-2020 “UNIDAD REGIONAL CENTRO CAMPUS RAFAEL BUELNA. \C
EQUIPAMIENTO PARA AUDITORIO 1000 BUTACAS (PRIMERA ETAPA)”.

-~p
¥
SE REUNIERON POR PARTE DE LOS LICITANTES LOS CC. SERGIO MANUEL ARECHIGA AGUILAR REPRESENTANTE

DE ANDREA MARIA VILLARREAL LOPEZ. .; EFRAIN CAZARES VALENZUELA, REPRESENTANTE DE ALDANA CLIMA \&

INTEGRAL S.A. DE C.V.

73

INTERVIENEN EN ESTE ACTO LOS MIEMBROS DEL COMITE DE ADQUISICIONES: EL M.C. MANUEL DE JESL'JS\::
LARA SALAZAR, PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; -+

DR. ISMAEL GARCIA CASTRO, DIRECTOR GENERAL DE PLANEACION Y DESARROLLO; C. NORMA ALICIA
AGUILAR NAVARRO, DIRECTORA DE CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS; EL ARQ. JORGE PEREZ RUBIO, -.%‘
DIRECTOR GENERAL DE CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO; DR. OSCAR ORLANDO GUADRON, DIRECTOR DE
PROYECTOS ESPECIALES Y COMO ASESORES LOS CC. M.C. SALVADOR PEREZ MARTINEZ, CONTRALOR
GENERAL; DR. LAZARO GAMBINO ESPINOSA, DIRECTOR DE ASUNTOS JURIDICOS; Y LA DRA. MARTHA 4?.

HERMELINDA PENA CEBALLOS, SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS ISC. MARIA ANGELICA §

ALVAREZ FELIX, DIRECTORA DE INFORMATICA.

PARA LA RECEPCION DE DUDAS CON RELACION A LAS BASES DEL CITADO DOCUMENTO, ENVIARO

PRI?U‘ AS LAS SIGUIENTES EMPR%
< 7oTAC — ~

RLD NET COMMERCE S.A. DE €.V.
\

HACE USO DE LA VOZ EL M.C. MANUEL DE JESUS LARA SALAZAR, QUIEN INFORMA A LOS PRESENTES QUE A
FECHA Y HORA LIMITES ESTABLECIDOS EN EL SEXTO PARRAFO DEL NUMERAL 4.2 DE LA CONVOC ORI\
N ;

PREGUNTA #1 =
NUMERO DE NUMERO NUMERA(@/ s
PARTIDA DE |  CONTENIDO

’ 1
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CONSOLIDACION
GLOBAL ¢ 2021
PAGINA
8 2 3

DUDA
OBSERVACION:

DICE: “EL METODO DE EVALUACION QUE SE UTILIZARA, SERA EL QUE SENALA EL
ARTICULO 44, SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY”. ENTENDEMOS QUE ESTO SE REFIERE
AL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO, MEDIANTE EL CUAL SOLO SE ADJUDICA A
QUIEN CUMPLA CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA CONVOCANTE Y
OFERTE EL PRECIO MAS BAJO. ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

' RESPUESTA:

EL NUMERAL 2 PARRAFO 3 ESTABLECE QUE: EL METODO DE EVALUACION QUE SE
UTILIZARA, SERA EL QUE SENALA EL ARTICULO 44, SEGUNDO PARRAFOQ DE LA “LEY”,
Y TOMANDO TAMBIEN EN CONSIDERACION LOS CRITERIOS DE EVALUACION QUE SE
MENCIONAN EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

ASI MISMO LO QUE ESTABLECE EL NUMERAL 7 PRIMER PARRAFO: DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 44 SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY, EL
PROCEDIMIENTO UTILIZADO PARA LA EVALUACION DE PROPOSICIONES ES EL
CRITERIO DE EVALUACION BINARIO, ES DECIR QUE SOLO SE ADJUDICARA EL
CONTRATO A QUIEN CUMPLA CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR “LA
UNIVERSIDAD"” Y OFERTE EL PRECIO MAS CONVENIENTE.

PREGUNTA #2

NUMERO DE
PARTIDA

NEMERD NUMERAL DE
D CONTENIDO BRERRED
PAGINA

9 2.2 1

DUDA
OBSERVACION:

S~

SE REQUIERE UN TIEMPO DE ENTREGA DE 45 DIAS NATURALES A PARTIR DE L

FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO. ACTUALMENTE, DEBIDO A LA PANDEMIA| DEL

COVID19 QUE AFECTA AL MUNDO ENTERO, NUESTRO PAIS INCLUIDO; LAS FABRICAS

Y EMPRESAS DE LOGISTICA TRABAJAN, EN EL MEJOR DE LOS CASOS, A UN 50% DE

SUS CAPACIDADES. ESTO PARA RESPETAR LAS MEDIDAS DE SEGURIDA&
T

ESTABLECIDAS POR LOS GOBIERNOS MUNICIPALES, ESTATALES Y FEDERALES. ES

LOS EQUIPOS SOLICITADOS EN ESTA CONVOCATORIA SON DE IMPORTACION.
TOMANDO EN CONSIDERACION ESTE HECHO, SOLICITAMOS A LA CONWOCANTE
CONSIDERE UN TIEMPO DE ENTREGA DE POR LO MENOS 90 DIiAS, CONTADOS
PARTIR DE LA FECHA DE FIRMA DE CONTRATO. ¢SE ACEPTA NUESTRA SOLICITUD?

SITUACION AFECTA DIRECTAMENTE LOS TIEMPOS DE ENTREGA. ADICIONA[ A ESTO, )}

/ RESPUESTA:

UN PLAZO NO MAYOR AL 23 D DEL ANO 2021 CONTADOS A LA FECHA DE
LA FIRMA DEL CONTRATO. /mﬁ:q\

TOMANDO EN CONSIDERACION LA FECHA QUE TENEMOS LA OBLIGACION DE
COMPROBAR LOS RECURSOS SOPORTE DE LA PRESENTE LICITACION, LOS LICITANTES
DEBERAN PRESENTAR CONFORME AL ANEXO NO. 8, UN ESCTRITO EN EL QUE SE
COMPROMENTAN QUE LA ENTREGA DE LOS BIENES A “LA UNIVERSIDAD” SERA EN
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PREGUNTA #3:
NUMERO DE NU,;A:RO NUMERAL DE PARRAFO
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
15 5 1
DUDA DICE: “NO SE CONTEMPLA LA ASISTENCIA DE LICITANTES A ESTE ACTO”. ¢QUIERE

OBSERVACION:

DECIR ESTE PUNTO QUE SOLAMENTE ENTREGAREMOS EN SOBRE CERRADO
NUESTRAS PROPOSICIONES?

RESPUESTA: LOS LICITANTES SE REGISTRARAN EN LA LISTA DE ASISTENCIA, RUBRICARAN LOS
SOBRES DE LAS PROPUESTAS DE LOS DEMAS LICITANTES Y POSTERIORMENTE SE
TRASLADARAN LOS SOBRES A LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE CONTROL DE
BIENES E INVENTARIOS; PARA EFECTOS DE OTORGAR TRANSPARENCIA SE PODRAN
REUNIR EN EL LOBBY DEL EDIFICIO 4 CUARTO PISO DE LA DIRECCION DE CONTROL
DE BIENES E INVENTARIOS DONDE SE PROYECTARA EN VIVO LA REUNION DEL
COMITE.
PREGUNTA #4:
NUMERO DE NUII\)/]:RO NUMERAL DE PARRAEO
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
ANEXO A 1-14 PARTIDA1AS ( /
DUDA ENTENDEMOS QUE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DE ESTE ANEXO A, SE REFIE EN

OBSERVACION:

A CARACTERISTICAS MINIMAS, TENIENDO LIBERTAD PARA OFERTAR EQUIPOS
CARACTERISTICAS SUPERIORES. ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

>

RESPUESTA: LOS LICITANTES PODRAN OFERTAR BIENES CON CARACTERISTICAS SUPERIORES,
PERO DEBEN TOMAR EN CUENTA QUE EL CRITERIOS DE EVALUACION ES “BINARIO”,
ES DECIR QUE EL O LOS CONTRATO(S) SERA ADJUDICADO(S) A QUIEN CUMPLA/CON
LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS Y OFERTE EL PRECIO MAS BAJO.
U
PREGUNTA #5:
NUMERO DE NU':)”:RO NUMERAL DE S
| PARTIDA pacina | CONTENIDO
>< ANEXO A 1-8 PARTIDA 1,

SUBPARTIDA 1, 2,

3Y4

EN(NDEM QAJE EN EL CASO DE E

T
S(IAS SUB\}&IIDAS DEBEMOS COTIZAR JUNTO

N
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OBSERVACION:

CON LOS EQUIPOS QUE AQUI SE DESCRIBEN EL COSTO QUE REPRESENTA LA

INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE TODO. ¢ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

RESPUESTA: LOS BIENES DE LA PARTIDA 1 SUBPARTIDA 1,2, 3 Y 4 INCLUYEN: INSTALACION,
CALIBRACION Y PUESTA EN MARCHA.
PREGUNTA #6:
NUMERO DE NUI;IEERO NUMERAL DE PARRAFO
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
ANEXO A 8A11 PARTIDA 3,
SUBPARTIDA
1,2,3,4,5Y6
DUDA ENTENDEMOS QUE EN EL CASO DE ESTAS SUBPARTIDAS DEBEMOS COTIZAR JUNTO
OBSERVACION: CON LOS EQUIPOS QUE AQUI SE DESCRIBEN EL COSTO QUE REPRESENTA LA
INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE TODO. ¢ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?
RESPUESTA: SOLO EN LA SUBPARTIDA 6 SE COTIZARAN LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA
PARA LA INSTALACION, CALIBRACION Y PUESTA EN MARCHA DE LAS SUBPARTIDAS
1,2,3,4Y5.

TELETEC DE MEXICO S.A.P.I. DE C.V.

PREGUNTA #1
& NUMERO DE NUMERO DE PAGINA NUMERAL DEL PARRAFO (/ o
PARTIDA Y SUB CONTENIDO A
PARTIDA
1-1 33 A ] [
Duda u Observacién No se especifica el tamafio o didmetro de las bocinas que contiene las cajas de los
U\ arreglos lineales, pueden por favor especificarlo, asi como el nimero de bocinas |
./ por cada caja acustica. //
' Asi mismo la descripcién hace mencién a “Impedancia 102 dB” esto es incorrecto
f \ / ya que la impedancia se manifiesta en ohm, éCuél es la impedancia correcta?
,Respuesta CADA CAJA CUENTA CON 2 (BOCINAS) DE 3.5” (87MM) Y CINCO DE .55” (14aMM) Y
LA IMPEDANCIA ES DE 4 QHMS.
PREGUNTA #2:
N
NUMERO DE NUMERO DE PAGINA ND“{I;QL DEL PARRAFO
PARTIDA Y SUB CONT
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA _Z? i

Observacién

[ PARTIDA
1-1,2,3,4 33-39
Duda u

Debido a que las caracteristicas especificas solicitadas corresponden a una marca y
modelo especificos del cual no se hace mencion en este catdlogo y que
probablemente esta marca sea de distribucién exclusiva lo cual serfa ventajoso para
alguno de los concursantes, y con la intensién de que el concurso sea m4s competitivo
Yy proveer a la Universidad con la mejor opcién en el mercado, Solicitamos a la
convocante tenga a bien aceptar productos similares con caracteristicas iguales o
superiores a las solicitadas, para beneficio del usuario final. ¢Se acepta la propuesta?

Respuesta
SOLO SE ACEPTARA SI CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS FISICAS IGUALES, DE
ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES CONTEMPLADAS EN EL ANEXO “A”, YA QUE SE
DEFINIERON CON BASE EN EL DESEMPENO ACUSTICO DEL RECINTO, CALCULO DE
ESTRUCTURA Y CONGRUENCIA CON DISENO ARQUITECTONICO.
PREGUNTA #3:
NUMERO DE NUMERO DE PAGINA NUMERAL DEL PARRAFO j A
PARTIDA Y SUB CONTENIDO // [
PARTIDA /
ANEXOS Vi 77'
Duda u Con el afan de evitar errores en los anexos al momento de transcribirse, soficitamos a ]
Observacidn la convocante se pongan disponibles los “Anexos” de esta convocatoriafen formfato /
editable de texto ¢Se acepta la propuesta? : / /
Respuesta A SU SOLICITUD SE ENVIARAN AL CORREO DE DONDE REMITIERON LAS PREGUN'}’AS.
PREGUNTA #4: o
NUMERO DE NUMERO DE PAGINA NUMERAL DEL PARRAFO
PARTIDA Y SUB CONTENIDO
PARTIDA
ANEXOS 2 48 ry
Duda u En el Anexo 2 se enuncian las caracteristicas que deben cumplir los bienes solititad

Observacién

sin embargo algunas especificaciones como el peso de los equipos son exclusivas d
una marca, con el fin de no limitar la participacion se solicita se acepten
modelos que cumplan o superen las caracteristicas funcionales de los equi
acepta la propuesta?

Re} esta

EL ANEXO 2 SE REFIERE AL FORMATO PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA
ECONOMICA, POR LO TANTO SU PREGU‘QB\SE DESECHA POR NO TENER REFERENCIA.

N )

N

ECNIKA GLOBAL S.A. DE C.V.

N

PREGUNTA #1

PREGUNTAS ADMINISTRATIVRS / \

|NUM. PARTIDA |NUM PAGINA

| NUMIERALBE CONTENIDO | PARRAFO
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9 ' 2.2 primero

DUDA U
OBSERVACION

TIEMPO, LUGAR Y FORMA DE ENTREGA DE LOS BIENES. “EL LICITANTE” DEBERA
GARANTIZAR POR ESCRITO EN SU PROPUESTA TECNICA CONFORME AL ANEXO NUM. 8 QUE
LA ENTREGA DE LOS BIENES A “LA UNIVERSIDAD” SERA EN UN PLAZO NO MAYOR A 45 DIAS
NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO.

Los 45 dias se refiere solo a la entrega de los productos libre a bordo, y adicionalmente de
contemplaran mds dias después de la entrega bajo un cronograma para la instalacién y
puesta en marcha ées correcta nuestra apreciaciéon?

TOMANDO EN CONSIDERACION LA FECHA QUE TENEMOS PARA COMPROBAR LOS
RECURSOS SOPORTE DE LA PRESENTE LICITACION, LOS LICITANTES DEBERAN PRESENTAR
CONFORME AL ANEXO NO. 8, UN ESCTRITO EN EL QUE SE COMPROMENTAN QUE LA
ENTREGA DE LOS BIENES A “LA UNIVERSIDAD” SERA EN UN PLAZO NO MAYOR AL 23 DE
ENERO DEL ANO 2021 CONTADOS A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO. LA FECHA DE

RESPUESTA ENTREGA CONTEMPLA LA INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA.
PREGUNTA #2
NUM
NUM. PARTIDA PAGINA NUMERAL DE CONTENIDO PARRAFO
33-72 ANEXOS
Solicitamos amablemente a la convocante nos pueda proporcionar los ANEXOS de la
presente licitacion en formato WORD, con la finalidad de revisar detalladamente y
DUDA U apegarnos a los escritos y especificaciones plasmados.
OBSERVACION ése acepta nuestra solicitud?
RESPUESTA A SU SOLICITUD SE ENVIARAN AL CORREO DE DONDE REMITIERON LAS PREGUNTAS.
PREGUNTAS TECNICAS ANEXO A
PREGUNTA #1 {/ \
NUM. PARTIDA NUM PAGINA | NUMERAL DE CONTENIDO PARRAFO \
1 33-39 Anexo A \J
EN LA PARTIDA 1Y SUS SUBPARTIDAS, NO MENCIONA EL REQUERIMIENTO DE
CANALIZACIONES.

DUDA U
pzSERVAcmN

¢El Auditorio ya cuenta con la canalizacidn, su tamafio y rutas?

}Eéyéesm

SI, YA CUENTA CON RUTAS DE TUBERIA DE 3” A LOS COSTADOS, TERMINANDO EN

PUNTA EN ESCENARIO PARTIENDO CABINA.
N
PREGUNTA #2 \
NUM. PARTIDA NUM PAGINA | NUMERAL DE CONTENIDO (— w
1 33-39 Anexo A
DUDA U En caso de ser negativa la respuesta anterior, “_/
OBSERVACION ¢El proveedor definird rutas y tamafia de canalizaciones?
)

A5

L)
CONSOLIDACIO -
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENT: OS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA

BESPUESTA ’ SE CONTESTA CON PREGUNTA ANTERIOR.
PREGUNTA #3
NUM. PARTIDA NUM PAGINA | NUMERAL DE CONTENIDO PARRAFO
1 33-39 Anexo A
En caso de ser afirmativo la pregunta anterior que el proveedor deba considerar la
canalizacién:
¢Qué tipo de material debera ser PVC pesado o Galvanizado? \S
éSeran Expuesta u ocultas? ‘\\Q_,
DUDA U Solicitamos también una visita a las instalaciones para la verificacion y ¥(\
OBSERVACION dimensionamiento ¢nos podria indicar si es posible y en que fechas y horarios? i
EN LOS ULTIMOS TRAMOS PARA REMATE DE CONEXION FINAL SE CONSIDERA ot
INSTALACION CON TUBERIA GALVANIZADA OCULTA. LA CONVOCATORIA NO ]
CONTEMPLA VISITA A LAS INSTALACIONES, ADEMAS NO ES POSIBLE POR LOS TIEMPQOS

\ -
RESPUESTA DE EJECUCION DEL PROYECTO. \

EL LICITANTE GRUPO VEGA ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION S. DE R.L. DE C.V. ENVIA PREGUNTAS AL -
PROCEDIMIENTO EN LA HORA DETERMINADA POR LA CONVOCATORIA, NO HACE USO DEL FORMATO PARA LA =
ELABORACION DE PREGUNTAS (ANEXO NUM. 15); ASI MISMO, NO ADJUNTA EN DICHO CORREO EL ANEXO B(
NUM. 3, LO ENVIA POSTERIOR A LA HORA INDICADA EN LA CONVOCATORIA, CONFORME A LO DISPUESTO EN \\x
EL PUNTO 4.2 PRIMER JUNTA DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA PARRAFO QUINTO, SEXTO, SEPTIMO Y
OCTAVO. POR LO CUAL NO SE DA CONTESTACION A SUS PREGUNTAS. R

PARA UNA MEJOR INTERPRETACION, Y DEFINICION DE LOS REQUERIMIENTOS, LA CONVOCANTE DETERMINA
QUEEN LA PARTIDA 2 LA SUBPARTIDA 2 SEA ELIMINADA Y SE PRECISAN LAS CARACTERISTICAS Y CANTIDA
DE LOS BIENES A OFERTAR EN LA SUBPARTIDA 1.

o

NUMERO DE NUMERAL DE
PARRAFO
PARTIDA NUMERO DE PAGINA | ¢onTENIDO
2 40 ANEXO A
ACLARACION POR LA | PARA UNA MEJOR INTERPRETACION, Y DEFINICION DE LOS REQUERIMIENTOS, LA
CONVOCANTE: CONVOCANTE DETERMINA QUE EN LA PARTIDA 2 LA SUBPARTIDA 2 SEA

ELIMINADA Y SE PRECISAN LAS CARACTERISTICAS Y CANTIDADES DE LOS BIENES A=
OFERTAR EN LANSUBPARTIDA 1. i

RE&Q{ESTA/ TABLA ANEXA \ A




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENT OS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA

PARTIDA 2
%
PANELES ACUSTICOS %
\\§
suB | UNIDA | CANTIDA | N
PARTIDA | PARTIDA DESCRIPCION D < o
SUMINISTRO E INSTALACION EN MURO DE 12.16 M2 DE PANEL ACUSTICO §
MODULAR CON ARREGLO INTERNO DE ABSORCION Y RESONANCIA PARA 4
CONTROL DE FRENTE DE ONDA, TR Y REFLEXIONES GENERADAS EN MUROS, ‘\%
CON PORCENTAJE DE EFICIENCIA POR BANDA DE OCTAVA DE 125HZ= 32%,
250HZ=26%, 500HZ= 18%, 1KHZ= 21%, 2KHZ= 17% Y 4KHZ= 14%, CON N
ACABADO TEXTIL EN FIBRA 100% DE POLIPROPILENO COLOR A ELEGIR. L=
INCLUYE: BASTIDOR PARA MODULACION FABRICADO EN SITIO CON TIRAS R
DE 50MM EN FIBRA DE DENSIDAD MEDIA DE 15MM DE GROSOR, SISTEMA g S

DE MEMBRANA PERFORADA INTERNA PARA EFECTO DE RESONANCIA Y
CONTROL DE FRECUENCIAS GRAVES ENTONADA EN UN ANCHO DE BANDA
DE 125HZ A 331HZ Y TRATAMIENTO DE ABSORCION NRC 0.85, SISTEMA 'g
DE FIJACION Y ANCLAJE A MURO EXISTENTE DE PANEL PREFABRICADO DE

My X

2 YESO, UNA CAPA DE TRATAMIENTO IGNIFUGO SOBRE EL MGDULO
TERMINADO, MANO DE OBRA DE FABRICACION E INSTALACION, |LOTE 1
HERRAMIENTA Y MATERIALES, SISTEMAS DE ELEVACION PARA TRABAJO i .
EN ALTURA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE /, .
LOS TRABAJOS. /

MODULAR CON ARREGLO INTERNO DE ABSORCION Y RESONANCIA PARA
CONTROL DE FRENTE DE ONDA, TRY REFLEXIONES GENERADAS EN MUROS,
CON PORCENTAJE DE EFICIENCIA POR BANDA DE OCTAVA DE 125HZ=32%,
250HZ=26%, 500HZ= 18%, 1KHZ= 21%, 2KHZ= 17% Y 4KHZ= 14%, CON
ACABADO TEXTIL EN FIBRA 100% DE POLIPROPILENO COLOR A ELEGIR.
INCLUYE: BASTIDOR PARA MODULACION FABRICADO EN SITIO CON TIRAS
DE 70MM EN FIBRA DE DENSIDAD MEDIA DE 15MM DE GROSOR, SISTEMA _
DE MEMBRANA PERFORADA INTERNA PARA EFECTO DE RESONANCIA Y
CONTROL DE FRECUENCIAS GRAVES ENTONADA EN UN ANCHO DE BANDA
DE 125HZ A 331HZ Y TRATAMIENTO DE ABSORCION NRC 0.85, SISTEMA
DE FIJACION Y ANCLAJE A MURO EXISTENTE DE PANEL PREFABRICADO DE
YESO, UNA CAPA DE TRATAMIENTO IGNIFUGO SOBRE EL MODULO

SUMINISTRO E INSTALACION EN MURO DE 33.05 M2 DE PANEL ACUSTICO ////
1 / \

TERMINADO, MANO DE OBRA DE FABRICACION E INSTALACION, \/ \
HERRAMIENTA Y MATERIALES, SISTEMAS DE ELEVACION PARA TRABAJO
EN ALTURA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE \
LOS TRABAJOS.

/N

z

; o
SUMINISTRO E INSTALA EN MURO DE 69.91 M2 DE PANEL ACUSTICO >
MODULAR CON, ARREGLO IN ABSORCION PARA CONTROL DE (] U
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FRENTE DE ONDA, TR Y REFLEXIONES GENERADAS EN MUROS, CON
PORCENTAJE DE EFICIENCIA POR BANDA DE OCTAVA DE 125HZ=23%,
250HZ= 44%, 500HZ= 98%, 1KHZ= 90%, 2KHZ= 65% Y AKHZ= 55%, CON
ACABADO TEXTIL EN FIBRA 100% DE POLIPROPILENO COLOR A ELEGIR.
INCLUYE: BASTIDOR PARA MODULACION FABRICADO EN SITIO CON TIRAS
DE S0MM EN FIBRA DE DENSIDAD MEDIA DE 15MM DE GROSOR, ARREGLO
INTERNO ACUSTICO DE ABSORCION NRC 0.85, SISTEMA DE FIJACION Y N
ANCLAJE A MURO EXISTENTE DE PANEL PREFABRICADO DE YESO, UNA
CAPA DE TRATAMIENTO IGNIFUGO SOBRE EL MODULO TERMINADO,
MANO DE OBRA DE FABRICACION E INSTALACION, HERRAMIENTA Y
MATERIALES, SISTEMAS DE ELEVACION PARA TRABAJO EN ALTURA Y
TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS.

%

/
% Sy

.II

v psth

SUMINISTRO E INSTALACION EN MURO DE 59.49 M2 DE PANEL ACUSTICO
MODULAR CON ARREGLO INTERNO DE ABSORCION PARA CONTROL DE
FRENTE DE ONDA, TR Y REFLEXIONES GENERADAS EN MUROS, CON
PORCENTAJE DE EFICIENCIA POR BANDA DE OCTAVA DE 125HZ= 23%,
250HZ= 44%, 500HZ= 98%, 1KHZ= 90%, 2KHZ= 65% Y 4KHZ= 55%, CON
ACABADO TEXTIL EN FIBRA 100% DE POLIPROPILENO COLOR A ELEGIR.
INCLUYE: BASTIDOR PARA MODULACION FABRICADO EN SITIO CON TIRAS '

DE 70MM EN FIBRA DE DENSIDAD MEDIA DE 15MM DE GROSOR, Y /
TRATAMIENTO DE ABSORCION NRC 0.85, SISTEMA DE EIJACION Y ANCLAJE
A MURO EXISTENTE DE PANEL PREFABRICADO DE YESO, UNA CAPA DE / \
TRATAMIENTO IGNIFUGO SOBRE EL MODULO TERMINADO, MANO DE /
OBRA DE FABRICACION E INSTALACION, HERRAMIENTA Y MATERIALES,
SISTEMAS DE ELEVACION PARA TRABAJO EN ALTURA Y TODO LO
NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS.

A

R |

SUMINISTRO E INSTALACION EN MURO DE 29.07 M2 DE PANEL AcUSTICO
MODULAR CON ARREGLO INTERNO DE ABSORCION PARA CONTROL DE
FRENTE DE ONDA, TR Y REFLEXIONES GENERADAS EN MUROS, CON
PORCENTAJE DE EFICIENCIA POR BANDA DE OCTAVA DE 125HZ= 23%,
250HZ= 44%, 500HZ= 98%, 1KHZ= 90%, 2KHZ= 65% Y 4KHZ= 55%, CON
ACABADO TEXTIL EN FIBRA 100% DE POLIPROPILENO COLOR A ELEGIR.
INCLUYE: BASTIDOR PARA MODULACION FABRICADO EN SITIO CON TIRAS /
DE 100MM EN FIBRA DE DENSIDAD MEDIA DE 15MM DE GROSOR, Y
v TRATAMIENTO DE ABSORCION NRC 0.85, SISTEMA DE FIJACION Y ANCLAJE \....// \
A MURO EXISTENTE DE PANEL PREFABRICADO DE YESO, UNA CAPA DE

TRATAMIENTO IGNIFUGO SOBRE EL MODULO TERMINADO, MANO DE \

t%/ OBRA DE FABRICACION E INSTALACION, HERRAMIENTA Y MATERIALES,
: SISTEMAS DE ELEVAGIQN PARA TRABAJO EN ALTURA Y TODO LO ”
\ / NECESARIO PARA LA C CTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. ( 4
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UNA VEZ QUE HEMOS TERMINADO DE DAR RESPUESTA A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION, DAMOS
OPORTUNIDAD A LOS LICITANTES PARA QUE, EN EL MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA
CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA EN QUE SE DIO RESPUESTA, FORMULEN LAS PREGUNTAS QUE
ESTIMEN PERTINENTES EN RELACION CON LAS RESPUESTAS RECIBIDAS. ATENDIENDO AL NUMERO DE
PREGUNTAS, Y/O COMPLEJIDAD DE LAS MISMAS, INFORMAREMOS A LOS LICITANTES SI ESTAS SERAN
CONTESTADAS EN ESE MOMENTO O SI SE SUSPENDE LA SESION PARA REANUDARLA EN HORA O FECHA
POSTERIOR.

SE SOLICITA A LOS LICITANTES PRESENTES MANIFIESTEN S| TIENE PREGUNTAS QUE FORMULAR CON RELACION
A LAS RESPUESTAS RECIBIDAS A LO QUE DIJERON NO TENER NADA QUE AGREGAR. .

EN ESTRICTO APEGO AL ARTICULO 41 DE LA LEY SE ACLARA QUE ESTA ES LA UNICA Y ULTIMA ACTA DE
ACLARACION DE DUDAS A LA CONVOCATORIA

N
*
.
3
\
N
SE RATIFICA QUE SE REALIZARA EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, EL DfA 09 DE S
NOVIEMBRE DE 2020, A LAS 10:00 HRS. (HORARIO DE TELEFONOS DE MEXICO), EN ESTE MISMO LUGAR, ~ -
DESPUES DE LA HORA ANTES SENALADA, NO SE PERMITIRA LA ENTRADA NI EL REGISTRO DE NINGUN =
LICITANTE NI OBSERVADOR. \Q
)
§

SE ANEXA A LA PRESENTE REGISTRO DE ASISTENCIA DE LOS LICITANTES, SERVIDORES PUBLICOS Y DEMAS
ASISTENTES EN LA REUNION.

DIRECTORA DE CONJROL DA
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DR.O LANDO GUADRON
L DE PROYECTOS ESPECIALES

ASESORES

%rm é,( &4 ey {Zs(

DRA. MARTHA HERMELINDA PENA CEBALLOS ISC. MARIA ANGELICA ALVAREZ FELIX
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION Y DIRECTORA DE INFORMATICA
FINANZAS
POR LOS LICITANTES:

SERGIO MANUEL ARECHIGA AGUILAR REPRESENTANTE DE 4_
ANDREA MARIA VILLARREAL LOPEZ. B

EFRAIN CAZARES VALENZUELA, REPRESENTANTE DE ..f /\

ALDANA CLIMA INTEGRAL S.A. DE C.V. /Q{Z-

/




